若林区発 Ｒ07013

若林区民の皆様 回覧             令和 7 年 10 月 1 日

                        若林区長 都築 淳

【1】若林八幡宮「例大祭」秋祭りについて
本年度の秋祭りを下記のとおり行います。

区民の皆様のご参加をお待ちしております。

❀ 祭礼日   令和７年１０月１９日（日）

❀ 場  所      若林八幡宮

❀ 奉  納

  ★餅投げ時のご注意

   （１）お子様には十分な配慮をお願いします。      ≪令和６年 餅投げ風景≫

 （２）持ち物（特にメガネ）などに破損が無いようご留意ください

   （３）事故については、神社・区とも責任を負いません。

     ＊ 自己責任でお願いします。

【2】令和 7年度『国勢調査』ご協力のお願い

   今年は 5 年に一度の国勢調査の年です。区民の皆様宅には、担当調査員が調査用紙を

  配布しております。各家庭でご記入いただき、忘れないようにご提出ください。

    ◇ 調査用紙配布期間  9 月 20 日（土）～30 日（火）頃

    ◇ 調査用紙提出方法  インターネット または 郵送 （調査員の回収）

    ◇ 回答・提出期間

      ＊インターネット     9 月 20 日（土）～10 月 8 日（水）

      ＊郵送（ポスト投函）   10 月 1 日（水）～10 月 8 日（水）

（裏面に続く）

（１）神 事 午前１０時３０分

（２）花 火 午前 8 時、１０時３０分

午後３時３０分          ≪令和６年 御神輿≫

（３）チャラボコ 午前９時 3０分～ 随時

（４）巫女舞 午前１０時３０分～ 随時

（５）子供神輿（宮入）

   大人神輿（宮入）

午後１時３５分～

午後１時４５分

（６）餅投げ 午後３時３０分～

（７）景品渡し 午後４時～４時３０分

豊田市若林区 検索

若林ホームページ

若林ホームページＱＲコード

【3】「秋の環境美化」奉仕作業 お疲れ様でした!!

   ９月 14 日(日)「秋の環境美化」奉仕作業に際しまして、早朝よりご活動いただき、

  誠にありがとうございました。皆様の前向きな活動により、若林が一層きれいになり

  ました。今後も若林地区の環境美化にご協力をよろしくお願いします。

【4】「秋の交通安全市民運動」市内一斉交通安全街頭活動への
   ご参加 ありがとうございました!!

               『秋の交通安全市民運動』＜９月 21 日(日)～30 日(火)＞

                 に際しまして、 ９月 22 日(月)午前 7 時～８時の間

                 交通安全立哨活動に、ご協力を頂き、誠に

                 ありがとうございました。

 ※ 区民の皆様に“お願い事項”

  １．犬の散歩時、犬の糞は、必ず持ち帰りをお願いします。

   （公園やちびっ子広場等、区民の皆様が利用される場所は、特にご留意ください。）

  ２．早朝での散歩時、特に民家が密集している地域では、声が響きますので

   まだ寝ている人の迷惑にならないよう音には、心配りをお願い致します。

                                   以上